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Påtegninger

I.edelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabs
året 1. januar - 31. december 2016 for Kort & Godt AIS.

Årsrapporten aftægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den vaLgte regn
skabspraksis for hensigtsmæssig, såLedes at årsrapporten giver et retvisende biLlede af selska
bets aktiver, passiver og finansieLle stilLing pr. 31. december 2016 samt at resultatet at selska
bets aktiviteter for regnskab5året 1. januar - 31. december 2016.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indehoLder en retvisende redegø
relse for udvikLingen i seLskabets aktiviteter og økonomiske forhoLd, årets resultat og den fi
nansielle stilling som helhed, og en beskrivelse af de væsentlig5te risici og usikkerhedsfaktorer,
som selskabet står overfor.

Arsrapporten indstilles til generaLforsamlingens godkendelse.

Taastrup, den 20. februar 2017

Direktion

ç c3QtA
Søren SkovdaL Rasmussen

Bestyrelse

1’

Jan Sigurdur Christensen
Formand

Jorn Schmidt
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Kort & Godt A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Kort & Godt AIS for regnskabsåret 1. januar — 31. december
2016, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.
Arsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, pas
siver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet at selskabets aktiviteter
for regnskabsåret 1. januar — 31. december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav
er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af års
regnskabet”. Vi er uafhængige at selskabet i overensstemmelse med internationale etiske reg
ler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, Lige
som vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for
vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen at årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drifÉ, hvor dette er relevant; samt
at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre
ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet reali
stisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåteg
ning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en
garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlin
formatioh, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge at besvigelser eller fejl og
kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller
samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på
grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om re
vision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion
på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag
for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget at
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser
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kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller til
sidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse at den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne ud
trykke en konklusion om effektiviteten at selskabets interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt at ledelsen, er passende, samt
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er
rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag at regnskabsprin
cippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag at det opnåede revisionsbevis
er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig
tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig
usikkerhed, skal vii vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-
regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, moditicere vores konklu
sion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for
vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at sel
skabet ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold at årsregnskabet, herun
der noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetnlngen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen
og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregn

skabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væ
sentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysnin
ger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overens
stemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens
krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 20. februar 2017

Ernst & Voune
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 7002 28

Michael N. C. Nielsen
Statsaut. revisor
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LedeIsesberetnin

Selskabsoplysninger

Kort & Godt A/S

TeLegade 2

2630 Taastrup

CVR-nr. 10 88 22 30

Stiftet 25. juni 1987

Hjemsted Taastrup

Regnskabsår 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jan Sigurdur Christensen (formand)

Mette Rosholm

Jørn Schmidt

Direktion

Søren Skoudat Rasmussen

Revision

Ernst & young Godkendt Revisionspartnersetskab
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Hoved- og nøgletal

NøIetalsdeflnltIoner
Nogletal og benævnelser er udarbejdet i overensstemmelse med ‘Anbefalinger & Nogletal

2015 fra Den Danske Finansanalytikerforening.
lndtjeningsgrad (EBITDA-margin) = resultat for af- og nedskrivninger x 100/ nettoomsætning

Overskudsgrad (EBIT-margin) = resultat af primær drift x 100 / nettoomsætning
Egenkapitalforrentning (ROE) = årets resultat x 100/ gennemsnitlig egenkapital i alt

Soliditetsgrad = egenkapital i alt x 100 / balancesum

Beløb I tkr. 2012 2013 2014 2015 2016

943.337 924.376 974.932991.438

-19.547

14.268

-6.319

7.929

5.236

186.804
9.001

0

195.805

5.500

19.904

135.700

976.311

25.139

67.302

-6.255

41.067

30.384

162.949
6.908

975

169.857

5.500

50.288

109.653

Nettoom5ætn ing

Resultat af ordinær primær drift

Resultat af primær drift

Finansielle poster i alt

Resultat tør skat

Årets resultat

Omsætningsaktiver
Anlægsaktiver
- Arets investering i mat. anlægsaktiver

Aktiver i alt

Aktiekapital

Egenkapital I alt

Kortfristede gældsforpligtelser

Nøgleta I
lndtjeningsgrad (EBITDA-margin)
Overskudsgrad (EBIT-margin)
Egenkapitalforrentning (ROE)
Soliditetsgrad

VderIiere opIysniner
Gennemsnitligt antal tuldtidsbeskæftigede

51.813

59.228

-5.842

53.386

40.502

179.576
5.956
1.396

185332

5.500

90.790

93.622

20.516

30.403

-7.276

23.127

17.715

198.212
6.227

530

204.439

5.500

108.505

95.934

42.072

50.739

-6.783

43.956

34.282

176.734
2.550

0

177.284

5.500

67.787

106.659

1,8 5,2 6,5 3,3 5,2
1,6 6,8 6,2 3,3 5,2

53,5 86,6 57,4 17,8 38,9
10,2 29,6 48,9 53,1 38,2

736 698 649 614 636
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Beretning

Hovedaktivltet
Kort & Godt A/S forestår driften af en landsdækkende kiosk- og convenience kæde med 77
butikker beliggende på togstationer.

Kort & Godt A/S har indgået en samarbejd5aftale med Reitan Convenience Danmark AIS, som
har rettigheder til 7-Eleven-butikker i Danmark. Aftalen betyder, at Reitan Convenience Dan
mark varetager indkøb, markedsføring, indretning og regnskab, mens Kort & Godt varetager
Ledelse, salg og drift at butikker indenfor konceptet. En væsentlig del at konceptet er fortsat
salg at billetter, et sortiment, som varetages af Kort & Godt AIS.

Samarbejdsaftalen med Reitan Convenience Danmark A/S blev i 2015 forlænget til år 2020.

Aret i hovedtræk
Nettoomsætningen er steget med 50,6 mio. kr. i forhold til 2015. Nettoomsætningen er påvir
ket at en fremgang på 53,2 mio. kr. i kioskomsætningen, mens provisionsindtægterne på salg
af billetter er påvirket af en tilbagegang på 2,7 mio. kr. Tilbagegangen på salg at billetter i
butikkerne skyldes, at flere og flere togkunder benytter sig at de digitale salgskanaler.

Fremgangen i kioskomsætningen skyldes primært overtagelse af 8 ekstra butikker på Kystba
nen medio december 2015 samt en fremgang for butikkerne beliggende i hovedstaden, hvor
kunderne har taget godt imod nye madprodukter.

Strategien er fortsat at bevæge sig i retning af mere salg af mad i forhold til traditionelle ki
oskvarer. Det har herigennem været muligt, at forbedre bruttoavancen og 5kabe en mindre
vækst trods fortsat hård konkurrence.

Udviklingen i personaleomkostninger er påvirket at en stigning på 46 medarbejdere i tilknyt
ning til overtagelsen at de 8 butikker på Kystbanen. Derudover er personaleomkostninger på
virket at et fald på 24 medarbejdere i øvrige butikker, som kan tilskrives generelle eftektivise
ringer.

Udviklingen i andre eksterne omkostninger tilskrives også eftektiviseringer.

Arets resultat
Årets resultat anses som tilfredsstillende set i lyset af ovenstående udvikling i indtægter og
udgifter.

Årets resultat overstiger forventningerne i forhold til seneste årsrapport. Resultatet er påvirket
af større fremgang i kioskomsætning, herunder forbedring i bruttoavancen, og en lavere tilba
gegang på salg at billetter end forventet.

Forventninger til 2017
Convenience sektoren er fortsat udtordret af hård konkurrence, men det forventes, at selska
bet kan fastholde kioskomsætning på niveau med 2016. Billetsalget forventes fortsat at falde
som [elge at øget digitalisering og udfasning at billetprodukter. Som konsekvens heraf forven
tes det, at der skal foretages yderligere omkosrningsreduktioner.

Resultatet forventes at udgøre 15-25 mio. kr.

Særlige risici
Det vurderes, at selskabet ikke er underlagt særlige forretningsmæssige risici udover det tætte
samarbejde med Reitan Convenience Danmark AIS, ligesom selskabets kapitaltorhold og ti
nansieringsforhold bevirker, at der ikke er særlige risici knyttet til finansielle forhold, valuta
eller kreditgivning.
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Aktlonærforhold
DSB SOV ejer samtlige aktier i seLskabet. Arsregnskabet for Kort & Godt 4/5 indgår i koncern-
regnskabet for DSB SOV. DSB SOV er det umiddelbare og øverste moderselskab, der udarbej
der kancernregnskab.

Samfundsansvar
Den Lovpligtige redegørelse for samfundsansvar jævnfor Arsregnskabslovens § 99 a kan læses
i DSB Sov’s årsrapport for 2016, som findes på https://www.dsb.dklom-dsb/virksomhe
den/rapporter-og-regnska bfarsrapp orter/.

KønsfordeIin I ledelsen
Kønsfordetingen er ligelig både i bestyrelsen og på øvrige [edetsesniveauer. Der henvises tiL
DSB koncernens politikker for at sikre mangfoLdighed i ledeLsen, som fremgår at DSB Sov’s
årsrapport for 2016, afsnit om Mangfoldighed under Samfundsansvar.

Belvenheder efter renskabsårets afsIutnin
Der er fra balancedagen og frem tiL i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af
årsrapporten.
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Årsregnskab for regnskabsåret 1. januar — 31. december 2016

Resultatopgørelse

Note Beløb I t.kr. 2016 2015

Indtægter
3 Nettoomsætning 974.932 924.376
4 Andre driftsindtægter 8.667 9.887

Indtægter I alt 983.599 934.263

Omkostninger
Vareforbrug 580.698 549.963

5 Andre eksterne omkostninger 141.465 152.783

6 Personateomkostninger 210.312 200.793

Omkostninger I alt 932.475 903.539

Resultat før af- og nedskrlvnlnger 51.124 30.724

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 385 321

Resultat af primær drift 50.739 30.403

Finansielle poster
7 Finansielle indtægter 663 926
8 FinansietLe omkostninger 7.266 8.200

Finansielle poster I alt -6.783 -7.276

Resultat for skat 43.956 23.127

9 Skat af årets resuLtat 9.674 5.412

Årets resultat 34.282 17.715

Årets resultat foreslås anvendt således:
Udbytte 30.000 0
Overført tiL Overført resuLtat på egenkapitaten 4.282 17.715
Ialt 34.282 17.715
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Balance - Aktiver

Note Beløb i t.kr. 2016 2015

10 Materielle anlæsaktiver
Andre anLæg, driftsmaterieL og inventar 1.153 1.538

Materielle anlæsaktiver I alt 1.153 1.538

11 Flnansielle anlæ2saktlver
Andre tiLgodehavender 1.397 4.689

Finansielle anlægsaktlver i alt 1.397 4.689

Anlægsaktiver i alt 2.550 6.227

Varebeholdninger 35.870 36.019

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra saLg og tjenesteydeLser 666 1.357

TiLgodehavender hos tilknyttede virksomheder 99.311 126.676

12 Andre tilgodehavender 3.938 411

13 Udskudte skatteaktiver 1.034 609

14 Periodeatgrænsningsposter 1.045 976

Tilgodehavender i alt 105.994 130.029

Likvide beholdninger 32.870 32.164

Omsætningsaktiver i alt 174.734 198.212

Aktiver i alt 177.284 204.439
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Balance - Passiver

Note Beløb I t.kr. 2016 2015

Egenkapital
AktiekapitaL 5.500 5.500
Overført resultat 32.287 103.005

Foreslået udbytte 30.000 0

Egenkapital I alt 67.787 108.505

15 Hensatte forpligtelser
Andre hensatte forpligtelser 2.838 0

Hensatte forpligtelser I alt 2.838 0

Kortfristede gældsforpiigtelser
Leverandorgætd 56.917 65.990

Skyldigt sambeskatningsbidrag 10.099 4.761

16 Anden gæld 39.643 45.203

Kortfristede gældsforpligtelser I alt 106.659 95.934

Gældsforpllgtelser i alt 106.659 95.934

Passiver I alt 177.284 204.439

1 Anvendt regnskabspraksis
2 Begivenheder efter baLancedagen
17 EventuaLforpligtelser og andre økonomiske forpLigtelser
18 Nærtstående parter
is Ejerforhotd
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EgenkapitaIoporeIse

Beløb i t.kr.

Egenkapi
Selskabs- Overført Foreslået tal

kapital resultat udbytte I alt
Egenkapltal pr. 31. d&ember 2014 5.500 85.290 0 90.790
Årets resultat 17.715 17.715

Egenkapltal pr. 31. december 2015 0O 103.005 0 108.505
Udbetalt ekstraordinært udbytte -75.000 -75.000
Overført jævnfor resultatdisponering 6.282 30.000 34.282

Egenkapltal pr. 31. december 2016 5.500 32.287 30.000 67.787

Der blev i 2012 tilført 500 t.kr. i aktiekapital ved kontant indbetaling at 15 mio. kr.,

heraf 14,5 mio. kr. i overkurs.

Udbytte udbetalt i 2016 er vedtaget på ekstraordinær generalforsamling.

Aktiekapitalen består at 5.500 aktier à 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.
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Noter til årsregnskabet

Anvendt renskabspraksis
Årsrapporten for Kort & Godt AIS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for store klasse C virksomheder.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 at 1. juni 2015.
Dette har medført følgende ændring til måling i forhold til tidligere år:

Der skat fremover foretages årlig revurdering at restværdier på materielle anLægs
aktiver. Kort & Godt har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver. Æn
dringen foretages derfor i henhold til overgangsbekendtgørelsens § 4 alene med
fremadrettet virkning som en ændring at regnskabsmæssigt skøn og har ingen
effekt for egenkapitalen.

Der er i 2016 foretaget ændringer af klassifikationen for følgende regnskabsposter:
• Tilgodehavende kreditkortindbetalinger præsenteres fremover som Ukvider, da

det vurderes, at disse opfylder betingelsen herfor. Tidligere blev tilgodehavende
kreditkortindbetalinger præsenteret som Andre tilgodehavender.

• Deposita præsenteres fremover under Finansielle anlægsaktiver. Tidligere blev
deposita præsenteret som Andre tilgodehavender under Omsætningsaktiver.

• Kostprisgarantibetaling fra Reitan (onvenience Danmark præsenteres fremover
som en reduktion af Vareforbrug, da det vurderes, at der er tale om en rabat.
Tidligere blev kostprisgarantibetalingen præsenteret som Andre driftsindtægter.
Omkostninger ved svind er Ligeledes flyttet fra Andre eksterne omkostninger til
Varetorbrug.

• Indtægt fra udleje at bagagebokse er flyttet fra Nettoomsætning til Andre dritts
indtægter, da indtægten er af sekundær karakter i forhold til selskabets formål.

Ændringerne i klassifikationen har ikke haft effekt på resultat og egenkapital. Sammen
ligningstal i årsregnskabet samt hoved-og nøgletal er tilpasset.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som
følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter sammen regnskabspraksis
som sidste år.

Under henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 har selskabet undladt at udarbejde
en pengestrømsopgorelse. Der henvises til årsrapporten for DSB SOV.

Resultatopgorelsen

Nettoomsætnlng
Nettoomsætning fra salg at kioskvarer mv. indregnes i resultatopgørelsen, når levering
og risikoovergang til køber har fundet sted, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt.
Nettoomsætningen omfatter endvidere provisionsindtægter. Nettoomsætningen måles
eksklusiv moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter indeholder indtægter af sekundær karakter i forhold til selskabets
formål, herunder indtægter fra udleje af bagagebokse og lokaler, indtægter fra fotoau
tomater samt fortjeneste ved athændelse af materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter vareforbrug i forbindelse med salg at kioskvarer samt lagerregute
ringer, herunder svind. Omkostningerne måles eksklusiv leverandorrabatter.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger at primær karakter i forhold til
selskabets formål samt kompensation for deltagelse i koncernens fælles momsregistre
ring.
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PersonaIeomkostniner
Personaleomkostninger indeholder lønninger, vederlag, pensionsbidrag og øvrige perso
naleudgifter til selskabets ansatte, herunder direktion. DSB SOV indbetaler pensionsbi

drag for tjenestemænd til staten, som har pensionsforpligtelsen. Pensionsforpiigtelsen

for øvrige medarbejdere er afdækket i bidragsbaserede ordninger.

Finansielle poster
Finansielle poster omfatter transaktionsgebyrer samt renteindtægter og -omkostninger
mv.

Skat af årets resultat
Kort & Godt AIS er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af danske
koncerntorbundne selskaber.

Modervirksomheden DSB SOV er administrationsenhed for sambeskatningen og betaler
som følge heraf al selskabsskat til skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mel
lem de sambeskattede selskaber i forhold til deres skattepligtige indkomster. I tilknyt
ning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra
de selskaber, der har kunnet anvende disse underskud tit ned5ættelse at eget skatte
mæssigt overskud (fuld fordeling).

Arets skat består at årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og forskyd
ning i udskudt skat, herunder forskydninger som følge at ændret skattelovgivning eller -

sats. Årets skat indregnes i resultatopgorelsen med den del, der kan henføres til årets
resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer di
rekte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver
Driftsmateriel, inventar og andet udstyr måles til kostpris med fradrag at akkumulerede
af- og nedskrivninger. ForudbetaUnger på endnu ikke leverede materielle anlægsaktiver
aktiveres.

Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger måles til kostpris.

Værdiforogende forandringer og forbedringer på materielle anlægsaktiver indregnes som
aktiv.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffel
sen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Driftsmateriel, inventar og andet udstyr afskrives lineært over den forventede brugstid,
som er 3-5 år.

Anskaffelser i regnskabsåret afskrives forholdsmæssigt efter tidspunktet for ibrugtag
nin g.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hen5yntagen til aktivets restværdi og reduceres
med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperiode og restværdi fastsættes på anskaF
felsestidspunktet og revurderes årligt. Ved ændring at afskrivningsperiode eller restværdi
indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssige
skøn.
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Ved den oprindelige anskaffelse at det materielle anlægsaktiv tages der hensyn til den
kortere brugstid at en del at aktivet, hvorfor denne del allerede på anskatfelsestidspunk
tet, regnskabsmæssigt behandles som et separat aktiv med en kortere brugstid og der
ved atskrivningsperiode.

Fortjenester eller tab ved athændelse at materielle anlægsaktiver opgøres som forskel
Len mellem salgspris, med fradrag at nedtagelses-, salgs- og reetableringsomkostninger,
og den regnskabsmæssige værdi på salgs- eLler skrotningstidspunktet. Fortjenester eller
tab indregnes i resuttatopgørelsen under Andre driftsindtægter eller Andre eksterne om
kostninger.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er Lavere
end den regnskabsmæssige værdi. Ved indikation at værdiforringelse udarbejdes en ned
skrivningstest for det pågældende aktiv elles gruppe at aktiver.

Finanslelle anlægsakilver
Andre tilgodehavender under finansielte anlægsaktiver omfatter deposita. Hvis der på
balancedagen er kendskab til, at deposita vil blive tilbagebetalt indenfor det kommende
år, overføres tilgodehavendet til indregning under omsætningsaktiver.

Finansielle anlæg5aktiver måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til no
minel værdi.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden. Kostprisen omfatter
anskatfelsesprisen med tillæg at hjemtagelsesomkostninger.

Ukurante varebeholdninger nedskrives til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere
end kostprisen. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum
med fradrag at omkostninger, der afholdes for at ettektuere salget, og fastsættes under
hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel
værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse at tab, hvor der vurderes at være ind
truffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portetølje at tilgodeha
vender er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som torskellen mellem den regnskabsmæssige værdi at tilgode
havender og de torventede pengestromme, herunder realisationsværdi at eventuelle
modtagne sikkerhedsstillelser.

Perlodeafgrænsnlngsposter
Periodeatgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger
vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måle5 til kostpris.

Udbytte
Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på selska
bets generalforsamling. Udbytte, som forventes udbetalt tor året, vises som en særskilt
post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser
Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge at en begivenhed indtruffet
senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at
der må atgives økonomiske fordele for at indtri torpligtelsen.
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Hensatte forpligtelser indregnes og måles som de bedste skøn over det beløb, hvormed

forpligtelserne forventes at kunne indfries. Hensatte forpugtelser med forfaldstid ud over

et år fra balancedagen måles til tilbagediskonteret værdi.

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som be

regnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat at tidligere års skatteplig

tige indkom5ter og for betalte acontoskatter. Skyldige og tilgodehavende sambeskat

ningsbidrag indregnes i balancen som særskilt regn5kabspost.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige for

skelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der

indregnes dog ikke udskudt skat at midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt

ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er

opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig ind

komst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige be

skatningsregler, måles udskudt skat på grundlag at den at ledelsen planlagte anvendelse

at aktivet henholdsvis afvikling at forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder værdien at fremforselsberettigede skattemæssige un

derskud og nettofinansieringsomkostninger, indregnes under Tilgodehavender med den

værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat at fremtidig ind

tjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske

skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag at de skatteregler og skattesatser, der med balanceda

gens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel

skat.

Kortfrlstede gældsforpllgtelser
Finansielle gæ[dsforpligtelser, som omfatter leverandorgæld og gæld til tilknyttede virk

somheder, måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Eventualforpllgtelser og andre økonomiske forpligtelser
Eventuatforpligtel5er og andre økonomiske forpligtelser omfatter forhold eller situatio

ner, der ek5isterer på balancetidspunktet, men hvis regnskabsmæssige virkning ikke kan

opgøres endeligt, før udfaldet at en eller flere usikre fremtidige begivenheder bliver

kendt.

2 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderin

gen at årsrapporten.
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Note Beløb I t.kr. 2016 2015

3 Nettoomsætnln
Kioskomsætning 868.138 814.853

Provisionsindtægter fra DSB SOV 106.794 109.523

I alt 974.932 924.376

Da selskabet kun opererer med ét forretningssegment og én kundegruppe, er op
Lysninger om segmentinddeling ikke relevant. Al omsætning er i Danmark.

4 Andre driftsindtæter
Udlejning at bagagebokse 8.266 7.188

øvrige indtægter 401 2.699

I alt 8.667 9.887

5 Andre eksterne omkostninger
Revisionshonorar oplyses ikke i henhold til undtageLsesbestemmelsen i Arsregn
skabsLovens § 96, stk. 3.

6 Personaleomkostninger
Lønninger og gager 192.356 182.999

Pensioner 16.216 16.069

Andre omkostninger til social sikring 1.742 1.725

I alt 210.312 200.793

GennemsnitlIgt antal fuldtidsbeskæftlgede 636 614

Ledelsesvederlag

I henhold til ArsregnskabsLovens § 98 b, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke
oplyst.

Bestyrelsen modtager ikke vederlag.
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Note Beløb i t.kr. 2016 2015

7 Flnanslelle indtæeter
Renter at meLlemværender med tiLknyttede virksomheder 1 615
Renter at bankindeståender 0 4
Kur5gevinster mv. 462 305
I alt 463 924

8 Finansielle omkostninger
Transaktionsgebyrer mv. 7.266 8.200
I alt 7.246 8.200

9 Skat af årets resultat
Beregnet skat at skattepLigtig indkomst 10.099 4.741
Ændring i udskudt skat vedrørende årets resultat -425 697
Skat af året5 resultat 9.674 5.438
Effekt at ændring i skatteprocent 0 -26
Skat af årets resultat i alt 9.674 5.412

Afstemning af skatteprocent
SelskabsretLig skatteprocent 22,0% 23,5 7o
Effekt at ændring i skatteprocent 0,0% -01%
Effektiv skatteprocent for året 22,0% 23,4%
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Note Beløb i t.kr.

10 Materielle anlægsaktiver

Andre
anlæg, Materielle

driftsma- anlægs
terlel og aktiver
inventar I alt

Kostprls pr. 1. januar 2016 5.858 5.858

Årets afgang -231 -231

Kostpris pr. 31. december 2016 5.627 5.627

Af- og nedskrlvnlnger pr. 1. januar 2016 -4.320 -4.320

Årets afskrivninger -385 -385

Afskrivninger årets afgang 231 231

Af- og nedskrlvnlnger pr. 31. december 2016 -4.474 -4.474

Regnskabsmæssig værdi Pr. 31. december 2016 1.153 1.153

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 1.538 1.538

11 Finanslelle anlægsaktiver

Finanslelle
Andre anlægs

tilgode- aktiver
havender i alt

Kostprls Pr. 1. januar 2016 4.689 4.689

Årets tilgang 126 126

Overført tit omsætningsaktiver -3.418 -3.418

Kostpris pr. 31. december 2016 1.397 1.397

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 1.397 1.397

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 4.689 4.689

Andre titgodehavender omfatter deposita.
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Note Beløb I tkr. 2016 2015

12 Andre tilgodehavender
Deposita, kortfristet deL 3.418 0

Ovrige tilgodehavender 520 411

Ialt 3.938 411

13 Udskudte 5katteaktlver

Udskudte skaneaktlver pr. 1. januar 609 1.280
Ændring i udskudt skat vedrørende årets resuLtat 425 -697

Udskudte skatteaktiver pr. 31. december 1.034 609

Udskudt skat vedrører:
MaterieLLe anlægsaktiver 410 609

Andre hensatte forpLigtelser 624 0

Udskudte skatteaktiver pr. 31. december 1.034 609

14 Periodeafgrænsnlngsposter
ForudbetaLte omkostninger mv. 73 25
ForudbetaLt Løn og pensionsbidrag (tjenestemænd) 972 951

Ialt 1.045 976

15 Hensatte forpligtelser
Andre

hensatte Hensafle
forplig- forplig

telser telser I alt

Hensatte forpligtelser pr. 1. Januar 2016 0 0
Hensat 2.838 2.838

Hensatte forpligtelser pr. 31. december 2016 2.838 2.838

Regnskabsmæssig værdi Pr. 31. december 2015 0 0

2016 2015

16 Anden gæld
Skyldige Lønrelaterede poster mm. 33.297 29.636

øvrig gæld 6.366 15.769

Ialt 39.643 45.203
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Note.

17 Eventualforpligteiser og andre økonomiske forpligtelser

Som følge at fællesmomsregistrering med moderselskabet DSB SOV og sostersel
skaberne DSB Ejendomsudvikling AIS og DSB Vedligehold AIS hæfter selskabet
solidarisk for det samlede moms- og lonsumsafgiftstilsvar.

Selskabet hæfter solidarisk for skat at koncernens sambeskattede indkomst mv.
Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DSB SOV,
der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere
korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæf
telse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en opsigelsesperiode på 1/2 - 13 112 år.
Den samlede forpligtelse i relation hertil udgør 29,2 mio. kr. (2015: 32,6 mio. kr.),
hvoraf 8,8 mio. kr. (2015: 10,4 mio. kr.) er overfor koncernselskaber. Beregning at
lejeforpligtelser er foretaget ultimo regnskabsåret og til det tidspunkt, hvor leje-
målene kontraktmæssigt kan opsiges. Der er kun medtaget beløb, der ikke er ind-
regnet i balancen. Ved eventuel fraflytning for lejeudløb kan der forekomme om
kostninger til retablering m.v. Der er ikke hensat hertil.

Selskabets forpligtelse vedrørende leje af biler udgør 0,5 mio. kr. (2015: 0 mio.
krj.

Selskabet har indgået samarbejdsaftale omkring butiksdrift med Reitan Conveni
ence Danmark AIS (RED). Ved førtidig ophævelse af aftalen er selskabet, af
hængigt at omstændighederne for ophævelsen, forpligtet i forhold til tilbagekob at
inventar mv. fra RED. Beløbet skønnes at udgøre maksimalt 32,0 mio. kr. (2015:
35,1 mio. kr.),

øvrige kontraktstorpligtelser udgør 94,7 mio. kr. (2015: 125,2 mio. kr.) med for
fald inden for 6 år.

18 Nærtstående parter Grundlag
DSB SOV Modervirksomhed
Bestyrelse og direktion Ledelseskontrol

Med henvisning til Arsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 er koncerninterne transaktio
ner ikke oplyst, da der gennemført på normale markedsvilkår.

19 Ejerforhold
Kort & Godt AIS ejes 100 procent af DSB SOV, Telegade 2, 2630 Taastrup.
Koncernregnskabet for DSB SOV kan rekvireres ved henvendelse til selskabet
eller på hjemmesiden:

htt ps://wwvv .ds b. dk/om - dsb/virksomheden/rapporter- o u- re enska b/arsrapporte r/
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